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HYRJE 

Ky raport paraqet zbatimin e projekteve të mbështetura nga Ministria e Zhvillimit Rajonal 

(MZHR) në kuadër të Masës 4, Nënmasës 4.1 – Mbështetje për Organizatat e Shoqërisë Civile 

(OSHC), për vitin 2025. Qëllimi i raportit është të ofrojë një pasqyrë të përgjithshme mbi 

projektet përfituese, shpërndarjen rajonale të fondeve, fushat kryesore të ndërhyrjes dhe 

kontributin e tyre në zhvillimin socio-ekonomik rajonal. 

Në kuadër të kësaj thirrjeje janë mbështetur 54 projekte të OSHC-ve, të shpërndara në të gjitha 

rajonet zhvillimore të Kosovës, me një buxhet të përgjithshëm prej 242,820.00 euro. Projektet 

kanë pasur kohëzgjatje nga 1 deri në 6 muaj dhe janë fokusuar kryesisht në fuqizimin e të 

rinjve dhe grave, zhvillimin e ndërmarrësisë, promovimin e teknologjisë dhe ekonomisë 

kreative e të gjelbër, si dhe forcimin e bashkëpunimit ndërkomunal dhe kapaciteteve lokale. 

PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 

Gjatë vitit 2025, Ministria e Zhvillimit Rajonal ka mbështetur 54 projekte të Organizatave të 

Shoqërisë Civile me një buxhet total prej 242,820.00 euro, duke siguruar shtrirje në të gjitha 

rajonet zhvillimore të Kosovës dhe një mbulim relativisht të balancuar rajonal. 

Projektet janë orientuar drejt fuqizimit ekonomik dhe profesional të të rinjve dhe grave, 

zhvillimit të ndërmarrësisë dhe inovacionit, rritjes së përfshirjes sociale, si dhe përmirësimit 

të bashkëpunimit ndërkomunal dhe kapaciteteve për zhvillim socio-ekonomik rajonal. 

Gjatë zbatimit janë evidentuar sfida të lidhura me kapacitetet e kufizuara lokale, nevojën për 

koordinim më të madh ndërinstitucional dhe forcimin e mekanizmave të monitorimit, 

veçanërisht në rajonet më pak të zhvilluara. 

Në përgjithësi, projektet kanë kontribuar në rritjen e kapaciteteve lokale, përfshirjen sociale të 

grupeve të synuara dhe nxitjen e zhvillimit socio-ekonomik rajonal. Përvojat e fituara krijojnë 

bazë për përmirësimin e programeve të ardhshme, me rekomandim për forcimin e 

monitorimit, zgjerimin e trajnimeve për të rinjtë dhe gratë, si dhe thellimin e bashkëpunimit 

ndërkomunal. 

METODOLOGJIA E MONITORIMIT 

Monitorimi i projekteve është zhvilluar në përputhje me standardet e MZHR për transparencë 

dhe llogaridhënie. Procesi ka përfshirë: 
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 vizita në terren për secilin projekt; 

 shqyrtimin e dokumentacionit financiar dhe narrativ; 

 intervista me përfituesit dhe zbatuesit e projekteve; 

 analizë krahasuese ndërmjet objektivave të planifikuara dhe rezultateve të arritura. 

Për monitorimin e 54 projekteve janë angazhuar katër monitorues: Shani Hamitaga, Gresa 

Gashi, Aridon Morina dhe Hashim Ibishi, të cilët kanë realizuar vizita në të paktën një 

aktivitet për secilin projekt dhe kanë mbajtur komunikim të vazhdueshëm me udhëheqësit e 

projekteve gjatë gjithë periudhës së zbatimit. 

ZBATIMI I PROJEKTEVE TË MBËSHTETURA 

Ministria e Zhvillimit Rajonal ka mbështetur 54 Organizata të Shoqërisë Civile në shtatë 

rajonet zhvillimore të Kosovës, duke shpërndarë një fond total prej 242,820.00 euro. Projektet 

janë zbatuar në fusha të ndryshme zhvillimore, të cilat reflektojnë prioritetet kryesore socio-

ekonomike në nivel lokal dhe rajonal. 

Fushat kryesore të projektit 

Ndër fushat kryesore përfshihen: 

 fuqizimi i të rinjve dhe rritja e punësimit; 

 fuqizimi ekonomik i grave dhe promovimi i barazisë gjinore; 

 zhvillimi i ndërmarrësisë dhe mbështetja e bizneseve lokale; 

 zhvillimi socio-ekonomik rajonal dhe bashkëpunimi ndërkomunal; 

 përfshirja sociale e grupeve të margjinalizuara; 

 promovimi i teknologjisë, inovacionit dhe ekonomisë kreative; 

 zhvillimi i ekonomisë së gjelbër, mbrojtja e mjedisit dhe energjia; 

 turizmi dhe trashëgimia kulturore. 

Analiza e titujve të projekteve tregon se shumica e ndërhyrjeve janë përqendruar në fuqizimin 

ekonomik, rritjen e kapaciteteve lokale dhe krijimin e mundësive të reja për zhvillim të 

qëndrueshëm rajonal. 

Tabela 1.: Të dhënat rreth projekteve të mbështetura 

Emri i OJQ-së Titulli i projektit 
Rajoni 

Zhvillimor 
Σ e ndarë 

nga MZHR 
Kohëzgjatja 
e projektit 

Agjencia për Zhvillim 
Rajonal – AZHR 
Lindje 

Zhvillimi i kapaciteteve lokale për menaxhimin e 
subvencioneve për NVM në rajonin Lindje 

06 - Lindje 9,940.00 6 muaj 
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Agjencia për Zhvillim 
Rajonal – AZHR 
Perëndim 

Mbështetja e strukturave ndërkomunale për 
zbatimin e politikave të zhvillimit socio-ekonomik 
rajonal të balancuar 

03 - Perëndim 9,980.00 6 muaj 

Agjencia për Zhvillim 
Rajonal – AZHR Jug 

Studimi i promovimit të politikave rajonale duke 
përfshirë përdorimin e teknologjisë 

04 - Jug 9,100.00 6 muaj 

Agjencia për Zhvillim 
Rajonal – AZHR Veri 

Promovimi i zhvillimit të balancuar rajonal përmes 
aktivizimit ekonomik dhe komunat në rajonin Veri 

02 - Veri 10,000.00 6 muaj 

Agjencia për Zhvillim 
Rajonal – AZHR 
Qendër 

Forcimi i kapaciteteve rajonale për një ekonomi të 
qëndrueshme 

01 - Qendër 10,000.00 6 muaj 

Activism Roots 
Zhvillimi i kapaciteteve të të rinjëve lokal për 
zhvillim dhe mundësi të reja ekonomike 

07 - Jug-
perëndim 

7,500.00 3 muaj 

Equality 
Tehnolosko osnazivanje zena: IT za zene - put ka 
zaposlenju 

04 - Jug 3,500.00 4 muaj 

Rona 
Ekoturizmi për zhvillim rajonal - Hulumtimi i 
aftësive që mungojnë në turizëm 

04 - Jug 6,000.00 4 muaj 

Bonevet - Kaçanik 
Fuqizimi i vajzave dhe të rinjëve në zonat rurale 
përmes teknologjisë dhe aftësive të buta 

05 - Jug-lindje 3,000.00 5 muaj 

AGF ‘Feminae’ 
Fuqizimi i grave sipërmarrëse për zhvillim 
ekonomik 

04 - Jug 6,000.00 2 muaj 

Start UP (SuP) 
Inkurajimi i të rinjëve dhe grave në sektorin e 
dizajnit dhe marketingut 

01 - Qendër 3,000.00 3 muaj 

Kosovo Experts 
Group - KOEG 

Fuqizimi i grave në biznes përmes konsulencës dhe 
panairit 

02 - Veri 6,000.00 4 muaj 

Sakuntala 
Rinia e komuniteteve rome, ashkali dhe egjiptjan 
për mundësi ekonomike 

04 - Jug 2,500.00 2 muaj 

OMNES Forumi rajonal i zhvillimit dhe aktivizimit qytetar 02 - Veri 6,000.00 5 muaj 

People First E ardhmja fillon këtu 01 - Qendër 3,000.00 3 muaj 

Tourism and 
Marketing Institute - 
TMI 

Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio ekonomik 
rajonal përmes turizmit dhe rritja e bashkëpunimit 
ndërkomunal 

03 - Perëndim 5,000.00 2 muaj 

ESNAF Fuqizimi rinor për zhvillim në tregun e punës 04 - Jug 2,100.00 4 muaj 

Instituti për 
Ekonominë e Tregut 
të Lirë - IETL 

Ndërlidhja e politikave lokale dhe rajonale për 
ekonominë kreative në Kosovë 

01 - Qendër 6,000.00 3 muaj 

GLV Natyra 
Promovimi dhe fuqizimi i bashkëpunimit ndërmjet 
komunave, bizneseve dhe investitorëve potencial 

05 - Jug-lindje 6,500.00 3 muaj 

Frojdi 
Zhvillimi i aftësive sociale dhe strategjive të 
marketingut 

01 - Qendër 3,500.00 2 muaj 

Youth Association for 
Human Rights 

Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio ekonomik 
rajonal në komunat e: Suharekës, Lipjanit dhe 
Shtimes 

01 - Qendër                                                         5,000.00 4 muaj 

Retina 
Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio ekonomik 
rajonal 

01 - Qendër 6,000.00 4 muaj 

Politeia 
Komunat e zhvilluara, rajon i qëndrueshëm 
ekonomik 

06 - Lindje 6,000.00 4 muaj 

D&D Business Suport 
Center 

Zhvillimi dhe promovimi i bizneseve përmes 
panairit 

01 - Qendër 5,600.00 3 muaj 
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Ardhmëria Jonë - AJ 
Identifikimi dhe promovimi i mundësive të 
bashkëpunimit ndërmjet bizneseve me qëllim të 
zhvillimit socio ekonomik rajonal të balancuar 

01 - Qendër 4,500.00 3 muaj 

Smart Inovation 
Centre 

Trajnime për gratë në zhvillimin rajonal në 
ndërmarrësi të qëndrueshme 

02 - Veri 5,500.00 2 muaj 

Instituti për Fuqizim 
dhe Pjesëmarrje të 
Rinisë – IFPR 

Avancimi dhe fuqizimi i të rinjëve në tregun e punës 02 - Veri 3,000.00 5 muaj 

Instituti për Hulumti. 
dhe Politika 
Zhvillimore POLIS 

Përmirësimi i ekonomisë dhe mjedisit përmes 
politikave të gjelbërta 

02 - Veri 6,000.00 5 muaj 

Vizioni Rinor i Shalës Youth in tech 01 - Qendër 3,000.00 3 muaj 

Qendra për 
Edukim,Inovacion 
dhe Zhvillim 
Profesional - 
AKADEMIA 

Fuqizo kreativitetin tënd 05 - Jug-lindje 3,000.00 2 muaj 

Instituti Kosovar për 
Qeverisje Lokale - 
KLGI 

Partneriteti rajonal për zhvillim të qëndrueshëm 01 - Qendër 6,500.00 5 muaj 

WELLE Punësohu përmes TIKUT 01 - Qendër 2,800.00 3 muaj 

Instituti për Zhvillim 
dhe Integrim - IZHI 

Forcimi i ekonomisë lokale përmes bashkëpunimit 
dhe promovimit 

06 - Lindje 5,000.00 4 muaj 

Progresi dhe 
Avancimi Rinor në 
Kosovë - PARKS 

Potenciali rinor 05 - Jug-lindje 2,100.00 1 muaj 

Pontis / Ura 
Nxitja e inovacionit dhe zhvillimit profesional për 
gratë dhe të rinjët 

01 - Qendër 3,000.00 4 muaj 

Sarski Behar Lideri sutransnnjice: Razvoj mekih vestina za mlade 04 - Jug 2,100.00 2 muaj 

Center for Developm. 
Community – 
Millenium - CDCM 

Aftësimi përmes edukimit joformal të të rinjëve si 
potencial të zhvillimit socio ekonomik rajonal - 
Lipjan 

01 - Qendër 3,000.00 4 muaj 

Kosova Turkiye 
Mezunlari Dernegi - 
TUMED 

Udhëtim zhvillimor me fuqië psikologjike të 
sipërmarrësve të rinjë 

04 - Jug                                     6,000.00 5 muaj 

Leadership Develop. 
Association Albania 
LDA 

Agjenda e gjelbërt në veprim 05 - Jug-lindje 6,000.00 3 muaj 

Future Development 
Centre - FDC 

Promovimi i bashkëpunimit ndërmjet bizneseve të 
grave dhe komunave 

02 - Veri 4,500.00 4 muaj 

DKCG Deciji Kulturni Centar 01 - Qendër 2,100.00 2 muaj 

Shoqata ‘Fuqizimi i 
gruas dhe rinisë – 
FGRS’ 

Fuqizimi i grave dhe të rinjëve përmes trajnimeve 
në ndërmarrësi në komunat Suharekë dhe Rahovec 

04 - Jug 2,100.00 3 muaj 

Nomad Kosova 
Shtigjet që bashkojnë - turizëm ndërkomunal 
Skenderaj - Zubin Potok 

02 - Veri 2,100.00 4 muaj 

Perspektiva 
Energjetike 

Promovimi i prodhimeve të energjisë elektrike - 
Prosumet dhe agjenda e gjelbërt në zhvillimin socio 
ekonomik të balancuar në Kosovë 

01 - Qendër                                                         5,000.00 5 muaj 

Our youth our future - 
RJAJ 

Hapësira që flet: Hartimi i guidës turistike për 
Mitrovicën dhe rrethinën 

02 - Veri 2,100.00 4 muaj 

Instituti për Integritet 
Publik 

Praktika pjesëmarrëse për transformim pozitiv: 
Gratë dhe të rinjët për zhvillim të balancuar rajonal 

01 - Qendër 2,100.00 5 muaj 
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Shoqata “Jeto 
Shëndetshëm: 

Avancimi i zhvillimit socio-ekonomik dhe 
ndërmarrësisë në rajonin e Jugut - Prizren 

04 - Jug 2,100.00 2 muaj 

SDBC 
Ekonomsko osnaživanje preduzenika sa centralno 
dela Kosova 

01 - Qendër 2,200.00 2 muaj 

Idetë e reja 
Ekonomike 

Zhvillimi i aftësive të buta, si: lidershipi, 
komunikimi efektiv, hulumtimi dhe zhvillimi i 
ideve kreative 

02 - Veri 2,100.00 5 muaj 

Global Development 
Solutions - GLOBEDS 

Partneritieti i suksesit - për ndërmarrës të rinjë 
socio-ekonomik 

04 - Jug 2,100.00 5 muaj 

Rinia Aktive e 
Prizrenit 

Nxitja dhe vetëdijsimi i të rinjëve të komunitetit turk 
dhe boshnjak në kuadër të zhvilllimit socio 
ekonomik në Prizren 

04 - Jug 2,100.00 3 muaj 

Forumi Shqiptar për 
Kulturë &Trashëgimi 
Kulturore - FSHKTK 

Foricimi i  Lidershipit  për  një Zhvillim të  
Qëndrueshëm  Rural 

04 - Jug 3,500.00 5 muaj 

Florg 
Roli i sektorit privat në ekonominë vendore dhe 
partneriteti me bizneset 

04 - Jug 2,500.00 2 muaj 

KULTUS KULLË TECH 
07 - Jug-
perëndim 

3,500.00 4 muaj 

Gjithsej: 242,820.00  

Shpërndarja rajonale dhe financiare: 

Edhe pse thirrja publike nuk ka përcaktuar shpërndarje të fondeve sipas rajoneve zhvillimore, 

pjesëmarrja e OSHC-ve përfituese sipas rajoneve është si vijon: 

- Rajoni 01 – Qendër: 33% 

- Rajoni 02 – Veri: 18% 

- Rajoni 03 – Perëndim: 4% 

- Rajoni 04 – Jug: 26% 

- Rajoni 05 – Jug-lindje: 9% 

- Rajoni 06 – Lindje: 6% 

- Rajoni 07 – Jug-perëndim: 4% 

Figura 1.: Shpërndarja e OSHC-ve përfituese sipas rajoneve zhvillimore 

 

01 - Qendër, 33%

02 - Veri, 18%
03 - Perëndim, 4%

04 - Jug, 26%

05 - Jug-lindje, 9%

06 - Lindje, 6%
07 - Jug-perëndim, 

4%
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Procesi i realizimit të pagesave ndaj OSHC-ve përfituese u nda në dy faza: 

 Në fazën e parë u bë pagesa e avancit, në masë prej 50% të vlerës së përgjithshme të 

mbështetjes financiare; 

 Pjesa tjetër prej 50% u lëshua pas përfundimit të zbatimit të projektit dhe dorëzimit të 

raportit financiar, i cili duhet të ishte i dokumentuar me faturat dhe dëshmitë 

përkatëse, pranë MZHR-së. 

NDIKIMI I MBËSHTETJES FINANCIARE NË ZHVILLIMIN SOCIO-

EKONOMIK 

Mbështetja financiare e ofruar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR) gjatë vitit 2025 ka 

mundësuar realizimin e 54 projekteve në shtatë rajonet zhvillimore të Kosovës, duke 

kontribuar në zhvillimin e kapaciteteve lokale, rritjen e përfshirjes sociale dhe nxitjen e 

aktiviteteve zhvillimore rajonale. 

Ndikimi ekonomik dhe fuqizimi i punësimit 

Projektet kanë përfshirë trajnime dhe punëtori në teknologji informative, ndërmarrësi, 

marketing, dizajn, aftësi të buta dhe zanate të ndryshme. Si rezultate konkrete: 

 dhjetëra trajnime dhe punëtori janë organizuar për të rinjtë dhe gratë; 

 përfituesit kanë marrë certifikime profesionale dhe aftësi praktike; 

 disa projekte kanë krijuar lidhje ndërmjet përfituesve dhe bizneseve lokale për 

praktikë profesionale dhe bashkëpunim. 

Përfshirja sociale dhe fuqizimi i grave 

Projektet kanë adresuar nevojat e grupeve të margjinalizuara, përfshirë komunitetet rom, 

ashkali dhe egjiptian, personat me aftësi të kufizuara dhe komunitetet jo-shumicë. Aktivitetet 

kanë përfshirë: 

 pjesëmarrje në trajnime dhe aktivitete zhvillimore; 

 përmirësim të aftësive bazë dhe njohurive profesionale; 

 nxitje të ndërgjegjësimit për mundësitë socio-ekonomike. 

Forcimi i kapaciteteve lokale dhe bashkëpunimit ndërkomunal 

Projektet kanë mbështetur bashkëpunimin ndërkomunal dhe rritjen e kapaciteteve lokale për 

zhvillim rajonal, përmes: 
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 organizimit të forumeve, takimeve koordinuese dhe aktiviteteve të përbashkëta 

ndërmjet komunave; 

 përmirësimit të kapaciteteve të OSHC-ve dhe institucioneve lokale në menaxhim 

projektesh dhe planifikim; 

 krijimit të bazave për bashkëpunim të vazhdueshëm ndërmjet akterve lokal dhe 

rajonal. 

Teknologjia, inovacioni dhe ekonomia e gjelbër 

Disa projekte kanë përqendruar aktivitetet në promovimin e teknologjisë, inovacionit dhe 

praktikave të qëndrueshme: 

 janë realizuar trajnime në TIK, energji të ripërtëritshme dhe ekonomi të gjelbër; 

 janë zhvilluar iniciativa për përdorimin e teknologjisë dhe zbatimin e praktikave të 

qëndrueshme në zhvillimin lokal dhe rajonal; 

 është rritur ndërgjegjësimi për mbrojtjen e mjedisit dhe ekonominë e gjelbër. 

Në përgjithësi, mbështetja financiare e MZHR ka mundësuar zhvillimin e aktiviteteve të 

matshme në nivel lokal dhe rajonal, rritjen e kapaciteteve dhe përfshirjen sociale të grupeve 

të synuara. Për të maksimizuar ndikimin afatgjatë, rekomandohet forcimi i mekanizmave të 

monitorimit dhe standardizimi i treguesve të performancës për projektet e ardhshme. 

REKOMANDIME 

Rekomandimi kyç Veprimi konkret 

Forcimi i monitorimit të rezultateve. 
Vendosja e një seti minimal të treguesve të detyrueshëm 
të rezultateve për të gjitha projektet. 

Rritja e cilësisë dhe ndikimit të 
projekteve. 

Prioritizimi i projekteve që demonstrojnë ndikim të 
matshëm në punësim, ndërmarrësi dhe zhvillim 
ekonomik lokal. 

Balancimi rajonal i mbështetjes. 
Inkurajimi i projekteve ndërkomunale dhe rajonale në 
thirrjet e ardhshme për të përfshir rajonet më pak të 
përfaqësuara. 

Qëndrueshmëria e rezultateve. 
Kërkesa për masa minimale të vazhdimësisë së 
rezultateve pas përfundimit të projektit. 

Fokus i vazhdueshëm në të rinjtë dhe 
gratë. 

Ruajtja e prioritetit për projekte që rrisin punësimin dhe 
aftësitë e të rinjve dhe grave. 
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ANEKS  

Monitorues: Shani Hamitaga 

Tabela 2: Agjencia për Zhvillim Rajonal - Lindje 

Emri i OJQ-së përfituese Agjencia për Zhvillim Rajonal - Lindje 
 

 

 

 Emri i projektit: 

Zhvillimi i kapaciteteve lokale për 

menaxhimin e subvencioneve për NVM në 

rajonin Lindje 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 9,940.00€ 

Rajon Zhvillimor: Lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Agim Zeka 

Data e vizitës 

monitoruese: 
11-12.09.2025 

 
Tabela 3: Agjencia për Zhvillim Rajonal – Perëndim 

Emri i OJQ-së përfituese Agjencia për Zhvillim Rajonal – Perëndim 
 

Emri i projektit: 

Mbështetja e strukturave ndërkomunale për 

zbatimin e politikave të zhvillimit socio-

ekonomik rajonal të balancuar 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 9,980.00€ 

Rajon Zhvillimor: Perëndim 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Sokol Luta 

Data e vizitës 

monitoruese: 
22.10.2025 

 
Tabela 4: Agjencia për Zhvillim Rajonal – Jug 

 

Emri i OJQ-së përfituese 
Agjencia për Zhvillim Rajonal – Jug 

 

Emri i projektit: 
Studimi i promovimit të politikave rajonale 

duke përfshirë përdorimin e teknologjisë 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 9,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Nderim Bytyqi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
25.09.2025 
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Tabela 5: Agjencia për Zhvillim Rajonal – Veri 

Emri i OJQ-së përfituese Agjencia për Zhvillim Rajonal – Veri 
 

Emri i projektit: 

Promovimi i zhvillimit të balancuar rajonal 

përmes aktivizimit ekonomik dhe komunat 

në rajonin Veri 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 10,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Rreze Duli 

Data e vizitës 

monitoruese: 
05.11.2025 

 

 Tabela 6: Agjencia për Zhvillim Rajonal – Qendër 

Emri i OJQ-së përfituese Agjencia për Zhvillim Rajonal – Qendër 
 

Emri i projektit: 
Forcimi i kapaciteteve rajonale për një 

ekonomi të qëndrueshme 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 10,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Mimoza Tafarshiku 

Data e vizitës 

monitoruese: 
15.09.2025 

 

Tabela 7: OJQ “Activism Roots” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Activism Roots” 
 

Emri i projektit: 
Zhvillimi i kapaciteteve të të rinjëve lokal 

për zhvillim dhe mundësi të reja ekonomike 

Kohëzgjatja e projektit: 01.09.2025 - 04.12.2025 

Shuma e përkrahjes: 7,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-perëndim 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Ideal Zhaveli 

Data e vizitës 

monitoruese: 
03.10.2025 
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Tabela 8: OJQ “Equality” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Equality” 
 

Emri i projektit: 
Tehnološko osnaživanje žena: IT za žene - 

put ka zaposlenju 

Kohëzgjatja e projektit: 15.07.2025 - 26.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Senada Sagdati 

Data e vizitës 

monitoruese: 
29.08.2025 

 

Tabela 9: GLV Natyra 

Emri i OJQ-së përfituese GLV Natyra 
 

Emri i projektit: 

Promovimi dhe fuqizimi i bashkëpunimit 

ndërmjet komunave, bizneseve dhe 

investitorëve potencial 

Kohëzgjatja e projektit: 01.06.2025 - 30.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Ejup Ismajli 

Data e vizitës 

monitoruese: 
29.08.2024 

 

Tabela 10: OJQ “Sarski Behar” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Sarski Behar” 
 

Emri i projektit: 
Lideri sutrašnjice: Razvoj mekih vještina za 

mlade 

Kohëzgjatja e projektit: 30.06.2025 - 19.08.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Edis Mustafi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
19.08.2025 
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Tabela 11: OJQ “DKCG” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Deciji Kulturni Centar Gračanica -  

DKCG” 

 

Emri i projektit: Fuqizimi ekonomik i grave 

Kohëzgjatja e projektit: 01.07.2025 - 30.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Milica Popovic 

Data e vizitës 

monitoruese: 
04.09.2025 

 

Tabela 12: OJQ “SDBC” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Small Development Business Center of 

Kosova - SDBC” 

 

Emri i projektit: 
Ekonomsko osnaživanje preduzenika sa 

centralno dela Kosova 

Kohëzgjatja e projektit: 10.07.2025 - 30.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,200.00€ 

Komuna dhe rajoni 

ekonomik: 
Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Aleksander Dabic 

Data e vizitës 

monitoruese: 
26.08.2025 

  

Tabela 13: OJQ “Global Development Solutions - GLOBEDS” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Global Development Solutions - 

GLOBEDS” 

 

 

Emri i projektit: 
Partneritieti i suksesit - për ndërmarrës të 

rinjë socio-ekonomik 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 20.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Përparim Abrashi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
19.11.2025 
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Monitoruese: Gresa Gashi 

Tabela 14: AGF “Feminae” 

Emri i OJQ-së përfituese AGF “Feminae” 
 

Emri i projektit: 
Fuqizimi i grave sipërmarrëse për zhvillim 

ekonomik 

Kohëzgjatja e projektit: 10.06.2025 - 31.08.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Shykran Berisha 

Data e vizitës 

monitoruese: 
05. - 06.07.2025 

 

Tabela 15: OJQ “Sakuntala” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Sakuntala” 
 

 

Emri i projektit: 
Rinia e komuniteteve rome, ashkali dhe 

egjiptjan për mundësi ekonomike 

Kohëzgjatja e projektit: 10.06.2025 - 30.07.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Indira Elshani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
29.06.2025 

 

Tabela 16: OJQ “People First”  

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “People First” 
 

 

Emri i projektit: E ardhmja fillon këtu 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 26.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Besnik Zeka 

Data e vizitës 

monitoruese: 
14.07.2025 
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Tabela 17: OJQ “Instituti për Ekonomi të Tregut të Lirë - IETL” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Instituti për Ekonomi të Tregut të Lirë 

- IETL” 

 

 

Emri i projektit: 
Ndërlidhja e politikave lokale dhe rajonale 

për ekonominë kreative në Kosovë 

Kohëzgjatja e projektit: 10.06.2025 - 02.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Yll Gashi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
19.09.2025 

 

 Tabela 18: OJQ “D&D Business Suport Center” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “D&D Business Suport Center” 
 

 

Emri i projektit: 
Zhvillimi dhe promovimi i bizneseve 

përmes panairit 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 29.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,600.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Safet Fazliu 

Data e vizitës 

monitoruese: 
18.07.2025 

 

 Tabela 19: OJQ “Smart Inovation Centre” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Smart Inovation Centre” 
 

 

 

Emri i projektit: 
Trajnime për gratë në zhvillimin rajonal në 

ndërmarrësi të qëndrueshme 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 10.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Flamur Namani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
12.08.2025 
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Tabela 20: OJQ “Vizioni Rinor i Shalës”  

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Vizioni Rinor i Shalës”  

Emri i projektit: Youth in tech 

Kohëzgjatja e projektit: 01.08.2025 - 31.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Leotrim Pajaziti 

Data e vizitës 

monitoruese: 
27.09.2025 dhe 29.10.2025 

 

Tabela 21: OJQ “Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Progresi dhe Avancimi Rinor në 

Kosovë - PARKS”  

Emri i projektit: Potenciali rinor 

Kohëzgjatja e projektit: 10.06.2025 - 30.06.2025 

Shuma e përkrahjes: 4,010.00 € 

Rajon Zhvillimor: Jug-lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Besa Zeqiri Zejnullahu 

Data e vizitës 

monitoruese: 
27.06.2025 

 

Tabela 22: OJQ “Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - TUMED” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - 

TUMED” 

 

Emri i projektit: 
Udhëtim zhvillimor me fuqië psikologjike të 

sipërmarrësve të rinjë 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 21.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Semih Bilurdagi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
21.11.2025 
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Tabela 23: OJQ “Idetë e reja Ekonomike” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Idetë e reja Ekonomike”  

Emri i projektit: 

Zhvillimi i aftësive të buta, si: lidershipi, 

komunikimi efektiv, hulumtimi dhe 

zhvillimi i ideve kreative 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 30.09.2024 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Agnesa Muharremi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
10.07.2025 

 

Tabela 24: OJQ “Florg” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Florg” 
 

Emri i projektit: 
Roli i sektorit privat në ekonominë vendore 

dhe partneriteti me bizneset 

Kohëzgjatja e projektit: 29.07.2025 - 29.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Bujar Vokshi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
06.08.2025 

 

Tabela 25: OJQ “KULTUS” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “KULTUS” 

 

Emri i projektit: KULLE TECH 

Kohëzgjatja e projektit: 15.07.2025 - 27.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-perëndim  

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Endrit Temaj 

Data e vizitës 

monitoruese: 
29.06.2025 
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Monitorues: Aridon Morina 

Tabela 26: OJQ “Bonevet - Kaçanik” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Bonevet - Kaçanik” 
 

Emri i projektit: 

Fuqizimi i vajzave dhe të rinjëve në zonat 

rurale përmes teknologjisë dhe aftësive të 

buta 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 26.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Nafije Berisha 

Data e vizitës 

monitoruese: 
13.11.2025 

 

Tabela 27: OJQ “Start UP (SuP)” 

 Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Start UP (SuP)” 
 

Emri i projektit: 
Inkurajimi i të rinjëve dhe grave në sektorin 

e dizajnit dhe marketingut 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 29.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qender 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Fisnik Siqani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
07.10.2025 

 

Tabela 28: OJQ “ESNAF” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “ESNAF” 
 

 

Emri i projektit: 
Fuqizimi rinor për zhvillim në tregun e 

punës 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 30.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Varis Gjejlani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
30.09.2025 
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Tabela 29: OJQ “Frojdi” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Frojdi” 
 

 

Emri i projektit: 
Zhvillimi i aftësive sociale dhe strategjive të 

marketingut 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.07.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Egzona Kuqi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
28.07.2025 

 

Tabela 30: OJQ “Youth Association for Human Rights” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Youth Association for Human Rights” 
 

Emri i projektit: 

Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio 

ekonomik rajonal në komunat e: Suharekës, 

Lipjanit dhe Shtimes 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 26.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Florentina Peci Qela 

Data e vizitës 

monitoruese: 
14.11.2025 

 

Tabela 31: OJQ “Qendra për Edukim,Inovacion dhe Zhvillim Profesional - AKADEMIA” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Qendra për Edukim,Inovacion dhe 

Zhvillim Profesional - AKADEMIA” 
 

 

Emri i projektit: Fuqizo kreativitetin tënd 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.07.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Fatlum Rexhaj 

Data e vizitës 

monitoruese: 
24.07.2025 
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Tabela 32: OJQ “WELLE” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “WELLE”  

 

 

Emri i projektit: Punësohu përmes TIKUT 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 10.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,800.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Azize Selimi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
08.10.2025 

 

Tabela 33: OJQ “Future Development Centre - FDC” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Future Development Centre - FDC” 
 

Emri i projektit: 
Promovimi i bashkëpunimit ndërmjet 

bizneseve të grave dhe komunave 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 15.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 4,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Mevlyde Hoxha 

Data e vizitës 

monitoruese: 
18.08.2025 

 

Tabela 34: OJQ “Nomad Kosova” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Nomad Kosova” 

 

 

 

 

 

 

 

Emri i projektit: 
Shtigjet që bashkojnë - turizëm 

ndërkomunal Skenderaj - Zubin Potok 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 26.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Valdete Qollaku 

Data e vizitës 

monitoruese: 
01.08.2025 
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Tabela 35: OJQ “Perspektiva Energjetike” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Perspektiva Energjetike” 
 

Emri i projektit: 

Promovimi i prodhimeve të energjisë 

elektrike - Prosumet dhe agjenda e gjelbërt 

në zhvillimin socio ekonomik të balancuar 

në Kosovë 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 24.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Ramadan Arifi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
19.11.2025 

 

Tabela 36: OJQ “Our youth our future - RJAJ” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Our youth our future - RJAJ” 

 

 

Emri i projektit: 
Hapësira që flet: Hartimi i guidës turistike 

për Mitrovicën dhe rrethinën 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 29.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Florentina Peci Qela 

Data e vizitës 

monitoruese: 
22.08.2025 

 

Tabela 37: OJQ “Instituti për Integritet Publik” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Instituti për Integritet Publik” 

 

 

Emri i projektit: 

Praktika pjesëmarrëse për transformim 

pozitiv: Gratë dhe të rinjët për zhvillim të 

balancuar rajonal 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 10.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Martina Dedaj Kqira 

Data e vizitës 

monitoruese: 
25.09.2025 



 

24 
 

Tabela 38: OJQ “Rinia Aktive e Prizrenit” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Rinia Aktive e Prizrenit” 
 

Emri i projektit: 

Nxitja dhe vetëdijsimi i të rinjëve të 

komunitetit turk dhe boshnjak në kuadër të 

zhvilllimit socio ekonomik në Prizren 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 30.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Kushtrim Badallaj 

Data e vizitës 

monitoruese: 
29.09.2025 

 

Tabela 39: OJQ “Forumi Shqiptar për Kulturë dhe Trashëgimi Kulturore - FSHKTK” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Forumi Shqiptar për Kulturë dhe 

Trashëgimi Kulturore - FSHKTK” 
 

Emri i projektit: 
Foricimi i lidershipit për një zhvillim të  

qëndrueshëm rural 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 01.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Sedat Baraliu 

Data e vizitës 

monitoruese: 
27.08.2025 

 

Monitorues: Hashim Ibishi 

Tabela 40: OJQ “Rona” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Rona” 
 

Emri i projektit: 
Ekoturizmi për zhvillim rajonal - Hulumtimi 

i aftësive që mungojnë në turizëm 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Engin Sylejmani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
05.09.2025 
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Tabela 41: OJQ “Kosovo Experts Group - KOEG” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Kosovo Experts Group - KOEG” 
 

Emri i projektit: 
Fuqizimi i grave në biznes përmes 

konsulencës dhe panairit 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 26.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Drilona Selmani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
25.09.2025 

 

Tabela 42: OJQ “OMNES” 

 Emri i OJQ-së përfituese OJQ “OMNES” 

 

Emri i projektit: 
Forumi rajonal i zhvillimit dhe aktivizimit 

qytetar 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Fatbardh Gruda 

Data e vizitës 

monitoruese: 
20.10.2025 

 

Tabela 43: OJQ “Tourism and Marketing Institute - TMI” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Tourism and Marketing Institute - 

TMI” 

 

 

Emri i projektit: 

Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio 

ekonomik rajonal përmes turizmit dhe rritja 

e bashkëpunimit ndërkomunal 

Kohëzgjatja e projektit: 01.07.2025 - 31.08.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Perëndim 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Esad Islami 

Data e vizitës 

monitoruese: 
30.07.2025 
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Tabela 44: OJQ “Retina” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Retina” 
 

Emri i projektit: 
Promovimi dhe zgjerimi i zhvillimit socio 

ekonomik rajonal 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 – 31.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Ermira Krasniqi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
30.09.2025 

 

Tabela 45: OJQ “Politeia” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Politeia” 
 

Emri i projektit: 
Komunat e zhvilluara, rajon i qëndrueshëm 

ekonomik 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 25.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Adnan Ramadani 

Data e vizitës 

monitoruese: 
01.09.2025 

 

Tabela 46: OJQ “Ardhmëria Jonë - AJ” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Ardhmëria Jonë - AJ” 
 

 

Emri i projektit: 

Identifikimi dhe promovimi i mundësive të 

bashkëpunimit ndërmjet bizneseve me 

qëllim të zhvillimit socio ekonomik rajonal 

të balancuar 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 17.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 4,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Albulena Fejzullahu 

Data e vizitës 

monitoruese: 
04.09.2025 
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Tabela 47: OJQ “Instituti për Fuqizim dhe Pjesëmarrje të Rinisë – IFPR” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Instituti për Fuqizim dhe Pjesëmarrje 

të Rinisë – IFPR” 

 

Emri i projektit: 
Avancimi dhe fuqizimi i të rinjëve në tregun 

e punës 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 – 24.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Nazif Nishori 

Data e vizitës 

monitoruese: 
23.10.2025 

 
Tabela 48: OJQ “Instituti për Hulumtime dhe Politika Zhvillimore POLIS” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Instituti për Hulumtime dhe Politika 

Zhvillimore POLIS” 

 

 

Emri i projektit: 
Komunat e zhvilluara, rajon i qëndrueshëm 

ekonomik 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 – 31.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Veri 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Alban Frrokaj 

Data e vizitës 

monitoruese: 
09.10.2025 

 
Tabela 49: OJQ “Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale - KLGI” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale 

- KLGI” 

 

Emri i projektit: 
Partneriteti rajonal për zhvillim të 

qëndrueshëm 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,500.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Valmir Gashi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
10.07.2025 
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Tabela 50: OJQ “Instituti për Zhvillim dhe Integrim - IZHI” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Instituti për Zhvillim dhe Integrim - 

IZHI” 

 

 

Emri i projektit: 
Forcimi i ekonomisë lokale përmes 

bashkëpunimit dhe promovimit 

Kohëzgjatja e projektit: 04.07.2025 - 17.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 5,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Lulzim Sejdiu 

Data e vizitës 

monitoruese: 
17.07.2025 

 

Tabela 51: OJQ “Pontis / Ura” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Pontis / Ura” 
 

Emri i projektit: 
Nxitja e inovacionit dhe zhvillimit 

profesional për gratë dhe të rinjët 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 – 31.10.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Fidan Shqairi 

Data e vizitës 

monitoruese: 
23.10.2025 

 

Tabela 52: OJQ “Center for Development Community – Millenium - CDCM” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Center for Development Community – 

Millenium - CDCM” 

 

Emri i projektit: 

Aftësimi përmes edukimit joformal të të 

rinjëve si potencial të zhvillimit socio 

ekonomik rajonal - Lipjan 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 16.09.2025 

Shuma e përkrahjes: 3,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Qendër 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Nazlije Hajdini 

Data e vizitës 

monitoruese: 
12.08.2025 
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Tabela 53: OJQ “Leadership Development Association Albania - LDA” 

Emri i OJQ-së përfituese 
OJQ “Leadership Development Association 

Albania - LDA” 

 

 

Emri i projektit: 

Rritja e kapaciteteve për zyrtarët komunal: 

Trajnimi për menaxhimin efikas të 

projekteve 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 31.08.2025 

Shuma e përkrahjes: 6,000.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug-lindje 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Qëmdrim Hoxha 

Data e vizitës 

monitoruese: 
28.08.2025 

 

Tabela 54: OJQ “Fuqizimi i gruas dhe rinisë – FGRS” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Fuqizimi i gruas dhe rinisë – FGRS” 
 

 

 

Emri i projektit: 

Fuqizimi i grave dhe të rinjëve përmes 

trajnimeve në ndërmarrësi në komunat 

Suharekë dhe Rahovec 

Kohëzgjatja e projektit: 01.07.2025 - 31.08.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug dhe Jug-perëndim 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Erza Muqaj 

Data e vizitës 

monitoruese: 
23.07.2025 

 

Tabela 55: OJQ “Jeto Shëndetshëm” 

Emri i OJQ-së përfituese OJQ “Jeto Shëndetshëm” 
 

Emri i projektit: 
Avancimi i zhvillimit socio-ekonomik dhe 

ndërmarrësisë në rajonin e Jugut - Prizren 

Kohëzgjatja e projektit: 04.06.2025 - 27.11.2025 

Shuma e përkrahjes: 2,100.00€ 

Rajon Zhvillimor: Jug 

Anëtarët e pranishëm të 

OSHC: 
Nexhat Danjolli 

Data e vizitës 

monitoruese: 
13.11.2025 

 


	HYRJE
	PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE
	METODOLOGJIA E MONITORIMIT
	ZBATIMI I PROJEKTEVE TË MBËSHTETURA
	Fushat kryesore të projektit

	NDIKIMI I MBËSHTETJES FINANCIARE NË ZHVILLIMIN SOCIO-EKONOMIK
	Ndikimi ekonomik dhe fuqizimi i punësimit
	Përfshirja sociale dhe fuqizimi i grave
	Forcimi i kapaciteteve lokale dhe bashkëpunimit ndërkomunal
	Teknologjia, inovacioni dhe ekonomia e gjelbër

	REKOMANDIME
	ANEKS

